
Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Ústín, konaného dne 25. 2. 2019 v 19.00 

hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Ústíně. 

Přítomni: Jana Chalupová, Ivana Fraitová, Bc. Kamil Jurčík, Antonín Vánský,  

                  Mgr. Jaroslav Kadlec, Mgr. Veronika Hrbáčková, Mgr. Jana Linková 

Hosté: Hana Jeřábková, Rudolf Zedníček 

Program: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2019 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-8004479/VB/078 

5. Informace o rozpracovaných projektech 

6. Různé 

a. Směrnice o nakládání s osobními údaji 

b. Informace z Mikroregionu Kosířsko 

c. Revitalizace Stousky – SÚ Lutín 

d. Schválení VŘ a SoD - Stavební úpravy objektu č. p. 8 

e. Splašková kanalizace 

7. Diskuse. Závěr 

 

Ad 1) Starostka přivítala přítomné na 4. zasedání zastupitelstva obce, konstatovala přítomnost 
nadpoloviční většiny zastupitelů a seznámila všechny přítomné s programem zasedání. Diskuse 
probíhala u každého bodu.  

Návrh usnesení: zastupitelstvo obce Ústín schvaluje program 4. zasedání ZO   

                              Ústín. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. UZ 4/1/2019 bylo schváleno. 

 

 

Ad 2) Na zapisovatele byl navržena Bc. Kamil Jurčík a na ověřovatele zápisu Mgr. Jana Linková a 

Ivana Fraitová. 

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje jako zapisovatele Bc. Kamila Jurčíka a  

                              ověřovatele zápisu Mgr. J. Linkovou a I. Fraitovou. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. UZ 4/2/2019 bylo schváleno. 

 

Ad 3) Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2019. (detailní přehled změn 

k dispozici na OÚ). Zastupitelé toto projednali a schválili. 

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. UZ 4/3/2019 bylo schváleno. 



 

Ad 4) Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IE-12-8004479/VB/078 (podrobnosti k dispozici na OÚ). Zastupitelé toto projednali a schválili. 

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. UZ 4/4/2019 bylo schváleno. 

 

 

Ad 5) Starostka informovala o postupu stavebních prací na stavbě Komunitního centra. Veškeré 

práce probíhají dle časového harmonogramu. Starostka konstatovala problémy s projektovou 

dokumentací, které jsou průběžně řešeny se zainteresovanými stranami. Starostka ocenila 

trpělivost občanů při zvýšeném stavebním ruchu, nárůstu pohybu vozidel a pracovníků. 

 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice – reklamované stavební práce byly dodavatelskou firmou 

odstraněny. V současné době se řeší další postup prací. 

 

Rekonstrukce místní komunikace na návsi – 2. etapa – veškeré podklady pro podání žádosti o dotaci 

z Programu a obnovy venkova byly odeslány na Ministerstvo pro místní rozvoj k posouzení. Zda 

bude dotace přidělena, oznámí MMR předběžně v květnu. 

 

ZO Ústín bere na vědomí. 

 

Ad 6a) Starostka předložila ke schválení nově vypracovanou směrnici o nakládání s osobními údaji 

(GDPR). Zastupitelé tuto projednali a schválili. 

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje směrnici GDPR 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. UZ 4/5/2019 bylo schváleno. 

 

Ad 6b) Místostarosta informoval přítomné o závěrech z valných hromad Mikroregion Kosířsko. 

Ad 6c)Starostka informovala o novinkách v projektu Revitalizace Stousky. 

ZO Ústín bere na vědomí body 6a) až 6c). 

 

Ad 6d ) Starostka seznámila ZO s výsledkem výběrového řízení na realizaci akce Stavební úpravy 

objektu č.p. 8. Jedná se o povedení prací, které je třeba na objektu provést, ale nesouvisí 

s probíhající rekonstrukcí.  Vítězem VŘ  je firma Provádění staveb Olomouc, a.s. Starostka předložila 

ZO ke schválení výsledek VŘ a Smlouvu o dílo s vítěznou firmou. Zastupitelé toto projednali a 

schválili. 

Návrh usnesení: ZO Ústín schvaluje výsledek VŘ a SoD s firmou Provádění staveb Olomouc a.s. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. UZ 4/6/2019 bylo schváleno. 

  



Ad 6e) Starostka informovala zastupitele obce o stavu připojení nemovitostí v obci. Vlastníkům 

nemovitostí, které nejsou doposud napojeny na splaškovou kanalizaci, bude osobně předáno 

Upozornění a výzva k napojení. 

Pí. Jeřábková požádala o řešení dopravní situace při výjezdu z komunikace od obchodu na hlavní 

cestu. V rámci rekonstrukce komunikace se zastupitelstvo bude zabývat i umístěním zrcadla. 

P. Zedníček informoval zastupitele o důvodech svého záměru odkoupení části obecního pozemku. 

Starostka vysvětlila p. Zedníčkovi důvody zamítnutí žádosti. 

 

ZO Ústín bere na vědomí. 

 

Starostka ukončila 4. zasedání zastupitelstva ve 20.40 hod. Příští schůze se bude konat v pondělí 8. 

4. 2019 v 19.00 hodin na OÚ. 

 

V Ústíně dne 1. 3. 2019 

 

Zapsal: Bc. Kamil Jurčík 

 

Ověřovatelé: Mgr. Jana Linková    dne 

 

         Ivana Fraitová               dne 

 

Starostka Jana Chalupová     dne 

 

 

 

 


